
BO
PZ

Núm. 68	 25 marzo 2025

 56

SECCIÓN SEXTA

Núm. 2145

COMARCA DEL ARANDA

Visto que por resolución de Presidencia núm. 2025/0044, de fecha 7 de febrero 
de 2025, se aprobaron las bases reguladoras y la convocatoria de once plazas de  
funcionarios interinos en las categorías profesionales de educador/a social, trabaja-
dor/a social, administrativo/a, auxiliar de servicio de ayuda a domicilio e integrador/a 
social, con el fin de ejecutar los  programas previstos en el convenio de colabora-
ción por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la 
Comarca del Aranda para la atención de personas en situación de dependencia en el 
SAD y en el donvenio de colaboración con IASS, Gobierno de Aragón, para la gestión 
de Programas Específicos de Servicios Sociales. 

Visto que con fecha 17 de febrero de 2025, en el BOPZ núm. 136, se publicó la 
convocatoria y el texto íntegro de las bases reguladoras, abriéndose un plazo para 
la presentación de solicitudes de veinte días hábiles, contados a partir del siguiente 
día de la publicación en el BOPZ, finalizando por tanto dicho plazo el día 17 de marzo 
de 2025.

Visto que la base cuarta que rige la convocatoria establece que, finalizado el 
plazo de presentación de instancias, se aprobara la lista provisional de admitidos y 
excluidos, para que por término de cinco días hábiles, los aspirantes  puedan formular 
reclamaciones o subsanar, en su caso, los defectos que hayan motivado la exclusión 
del proceso.

Por todo lo expuesto, en virtud de las facultades conferidas por el artículo 21.1 r) 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, 

Resuelvo:
Primero. — Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos 

del puesto de administrativo, en los siguientes términos:

• Relación de admitidos: 

N.º REGISTRO FECHA INTERESADO  DNI 

2025-E-RC-151 18/02/2025 ISABEL SALDAÑA SANCHO ***0571**

2025-E-RE-109 18/02/2025 MARIA BLANCA BARRIGA GARCIA ***4398**

2025-E-RE-126 20/02/2025 ISMAEL RUIZ ENFEDAQUE ***2808**

2025-E-RC-161 21/02/2025 BEATRIZ BENEDI BARCELONA ***5179**

2025-E-RE-127 20/02/2025 ANA BELEN CHUECA GIL ***4488**

2025-E-RE-146 26/02/2025 CRISTINA ALDANA PASTOR ***8481**

2025-E-RE-157 26/02/2025 LIDIA BLASCO JIMÉNEZ ***5745**

2025-E-RC-189 27/02/2025 LAURA CHUECA MEDIEL ***5452**

2025-E-RE-213 13/03/2025 ANA MARIA VICENTE SOLANAS ***4737**

2025-E-RE-177 04/03/2025 MARIA VANESSA MARIN ROMERO ***4714**

2025-E-RE-166 27/02/2025 MARIA JESUS GRACIA NAVARRO ***3776**

2025-E-RC-208 07/03/2025 ROSA ROMERO BONET ***4857**

2025-E-RE-188 07/03/2025 VERONICA ALEXANDRA LUDEÑA ANDRADE ***0592**

2025-E-RC-216 10/03/2025 FRANCISCO JAVIER RUIZ SANCHEZ ***4725**

2025-E-RE-215 13/03/2025 ANA CRISTINA GRACIAN GARCIA ***7948**



Núm. 68	 25 marzo 2025

BO
PZ

 57

N.º REGISTRO FECHA INTERESADO  DNI 

2025-E-RE-217 14/03/2025 OLGA GASCON ROMERO ***4811**

2025-E-RC-239 12/03/2025 MARIA PILAR URBANO HORNO ***1860**

2025-E-RE-207 12/03/2025 MARIA PILAR POMARETA ***4292**

2025-E-RC-245 13/03/2025 ROSA MARIA GOMEZ GARCIA ***6780**

2025-E-RC-246 13/03/2025 ANA SIGARTAU GAUREAN ***0189**

2025-E-RC-252 14/03/2025 ADELINA MARIA NITU ***1665**

2025-E-RC-256 17/03/2025 IVETTE LOZANO OPAZO ***0854**

2025-E-RE-231 17/03/2025 NOEMI BENEDI BECERRIL ***5482**

2025-E-RC-258 17/03/2025 MARIA LUISA IRIGOYEN ESCRIBANO ***5810**

2025-E-RE-223 15/03/2025 ROSA GEMA SANCHEZ BLASCO ***4581**

2025-E-RC-259 17/03/2025 NEREIDA SANCHO SERRANO ***5294**

2025-E-RE-225 16/03/2025 MANUEL ESPIAGO BENEDI ***4255**

• Relación de excluidos: 

Nº REGISTRO FECHA INTERESADO  DNI  CAUSA 

2025-E-RE-207 12/03/2025 MARIA PILAR POMARETA ***4292** FALTA TITULACIÓN 

2025-E-RE-225 16/03/2025 MANUEL ESPIAGO BENEDI ***4255** FALTA DNI

Segundo. — Conceder un plazo de cinco días hábiles para que puedan  
formularse reclamaciones o subsanar, en su caso, los defectos que hayan motivado 
la exclusión del proceso, a contar desde el siguiente al de la publicación del presente 
acuerdo en el BOPZ 

Tercero. — Señalar como fecha para la celebración de la fase de oposición el  
día 14 de abril de 2025, a las 9:00 horas, en la Sede Comarcal del Aranda, plaza del 
Castillo, sin número, 50250, Illueca (Zaragoza) 

Cuarto. — Publicar la presente resolución en el BOPZ, en la sede electrónica y 
en el tablón de edictos de la Comarca del Aranda. 

Quinto. — Dar cuenta de la presente resolución al Consejo Comarcal del Aranda, 
para su constancia a los efectos oportunos.

Illueca, a 20 de marzo de 2025. — El presidente, Francisco Javier Lorente 
García. Ante mí: La secretaria, Carmen Gascón Celiméndiz. 


